[image: ]
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

____________                            г. Оренбург           		            № _______

О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области                   от 14.08.2018 № 451-ук

1. Внести в указ Губернатора Оренбургской области от 14.08.2018        № 451-ук «О межведомственной комиссии по осуществлению контроля за ходом выполнения государственной программы «Формирование комфортной городской среды в Оренбургской области» на 2018-2022 годы и муниципальных программ, направленных на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к указу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему указу;
1.2. В V разделе приложения № 2 к указу пункт 12 изложить в новой редакции:
«Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости.»;
1.3. По тексту указа слова «на 2018-2022 годы» исключить.
2. Пункт 4 указа изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением настоящего указа возложить на заместителя председателя Правительства Оренбургской области - министра строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области».
3. Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор – председатель Правительства
2
Оренбургской области                                                                           Д.В.Паслер
Приложение № 1
к указу Губернатора области
от ___________№ _________

Состав
межведомственной комиссии по осуществлению контроля за ходом выполнения государственной программы «Формирование комфортной городской среды в Оренбургской области» и муниципальных программ, направленных на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований Оренбургской области

	Паслер Денис Владимирович
	председатель межведомственной комиссии, Губернатор – председатель Правительства Оренбургской области

	Полухин Александр Валерьевич
	заместитель председателя межведомственной комиссии, заместитель председателя Правительства Оренбургской области - министр строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области

	Ибрагимова Наталья Николаевна
	[bookmark: _GoBack]секретарь межведомственной комиссии, директор департамента архитектуры и пространственно-градостроительного развития Оренбургской области – главный архитектор Оренбургской области

Члены межведомственной комиссии:

	Гильмутдинов Ринат Усманович
	главный федеральный инспектор по Оренбургской области (по согласованию)

	Губернская Светлана Германовна

	Заместитель начальника службы информационных и тематических программ филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» государственная телевизионная и радиовещательная компания «Оренбург» (по согласованию)

	Жуков Дмитрий Геннадьевич
	исполняющий обязанности начальника государственной жилищной инспекции по Оренбургской области

	Дядюра Ольга Ивановна
	директор автономной некоммерческой организации «Издательский дом «Южный Урал», главный редактор газеты «Южный Урал» (по согласованию)

	Иванова Александра Георгиевна
	председатель Общественной палаты Оренбургской области (по согласованию)

	Коршунов Виктор Александрович
	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Оренбургской области (по согласованию)

	Лагуновский Вячеслав Кашифович
	директор исполнительной дирекции Оренбургского союза промышленников и предпринимателей  (Регионального объединения работодателей)  (по согласованию)

	Лапаева Елена Анатольевна
	начальник отдела пресс-службы управления информационной политики аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области

	Мошкова Татьяна Геннадьевна
	министр  финансов Оренбургской области

	Набатчикова Оксана Валерьевна
	заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Оренбургской области по экономической политике, промышленности и предпринимательству (по согласованию)

	Просвиркин Юрий Борисович
	председатель Счетной палаты Оренбургской области (по согласованию)

	Болдырев Дмитрий Николаевич
	руководитель тематического направления «Жилье  и городская среда» Регионального отделения Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в Оренбургской области (по согласованию)

	Мещанинов Юрий Николаевич
	директор автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Оренбуржье», исполняющий обязанности главного редактора газеты «Оренбуржье» (по согласованию)

	Фахрутдинов Дамир Ильдусович
	депутат Законодательного Собрания Оренбургской области (по согласованию)

image1.png